
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2021- 0000000062 - Titolo I – Classe 06 
N. 8 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 
Nel giorno 29 marzo 2021 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 23.03.2021, ns. prot. n. 53/2021. Sono presenti i signori: avv. 
Paolo Lazzeri, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; avv. Alessandro Gallo, Consigliere; dott. 
Claudio Polverino, Revisore dei Conti; prof.ssa Sara Tonolo, delegata del Rettore dell’Università degli Studi 
Trieste; prof.ssa Nicoletta Vasta, delegata del Rettore dell’Università degli Studi Udine (entra alle ore 13.33 al 
p. n. 4 OdG); è altresì presente la dott.ssa Raffaella Delai, consulente amministrativo e contabile del 
Consorzio. Assente giustificato: avv. Fabio Ficarra, Consigliere. La seduta odierna viene espletata in modalità 
da remoto via Skype in ottemperanza alle disposizioni previste ex art. 73 del D. L. n. 18 del 17 marzo 2020 e 
successivi DPCM. 
 
Premesso che:  
 

 con determina n. 03, N. Prot. I – 2020-000000000017 Titolo I – Classe 06 del 02 febbraio 2021, si è 
provveduto ad impegnare l’importo pari ad Euro 3.567,42 alla Missione Programma Titolo 0407101 
Cod. PDC 1.01.01.01.002 (Voci stipendiali per il personale dipendente) ed Euro 203,82 alla Missione 
Programma Titolo 99.1701 Cod. PDC 7.01.03.01.001 (Ritenute erariali), autorizzando la liquidazione 
ed il pagamento delle somme di cui sopra relative alle retribuzioni relative al mese di gennaio u.s. 
delle due dipendenti del Consorzio; 

 con determina n. 04, N. Prot. I – 2020-000000000035 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, si è 
provveduto ad impegnare l’importo pari ad Euro 3.555,56 alla Missione Programma Titolo 0407101 
Cod. PDC 1.01.01.01.002 (Voci stipendiali per il personale dipendente) e l’importo pari ad Euro 
184,10 alla Missione Programma Titolo 99.1701 Cod. PDC 7.01.03.01.001 (Ritenute erariali), 
autorizzando la liquidazione ed il pagamento delle somme di cui sopra relative alle retribuzioni relative 
al mese di febbraio u.s. delle due dipendenti del Consorzio; 

 con determina n. 05, N. Prot. I – 2020-000000000040 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, si è 
provveduto ad impegnare l’importo pari ad Euro 2.083,34 alla Missione Programma Titolo 0101103 
PDC 1030201001 (Indennità di carica agli Amministratori), autorizzando la liquidazione ed il 
pagamento delle somme di cui sopra relative al compenso del Presidente per i mesi di gennaio e 
febbraio 2021; 

 con determina n. 06, N. Prot. I – 2020-000000000041 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, si è 
provveduto ad impegnare l’importo lordo pari ad Euro 20.080,14- di cui alla Missione – Programma – 
Titolo 04071 Cod.1.04.03.99.999 (Spese diverse per sedi dei corsi a privati), autorizzando il 
pagamento delle somme di cui sopra relative ai servi di pulizie e portierato per il mese di gennaio 
2021; 

 con determina n. 07, N. Prot. I – 2020-000000000042 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, si è 
provveduto ad impegnare l’importo lordo pari ad Euro 1.464,00- di cui alla Missione – Programma – 
Titolo 04071 Cod.1.04.03.99.999 (Spese diverse per sedi dei corsi a privati), autorizzando il 
pagamento delle somme di cui sopra relative alla locazione degli uffici del Consorzio, mese di gennaio 
e febbraio 2021; 

 con determina n. 08, N. Prot. I – 2020-000000000043 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, si è 
provveduto ad impegnare di autorizzare l’invio formale dell’ordine di “Avvio servizio contabilità 
economico-patrimoniale ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.. CIG: ZC827B5023” alla Società TINN 



autorizzando l’invio dei dati contabili ed impegnando l’importo pari ad Euro 1.464,00 alla Missione 
Programma Titolo 011111 cod. PDC 1030219002 (Assistenza e formazione) del Bilancio di previsione 
2021/2023 – Competenza 2021 che presenta la necessaria disponibilità;  

 con determina n. 10, N. Prot. I – 2020-000000000049 Titolo I – Classe 06 del 09 marzo 2021, si è 
provveduto ad attestare che ai fini della revisione periodica delle partecipazioni pubbliche detenute al 
31/12/2019, prevista dall’art. 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in materia 
di società a partecipazione pubblica (TUSP) –, il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di 
Gorizia non detiene alcuna partecipazione in enti o società. 
 

Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 03, N. Prot. I – 2020-000000000017 Titolo I – Classe 06 del 02 febbraio 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

2. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 04, N. Prot. I – 2020-000000000035 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

3. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 05, N. Prot. I – 2020-000000000040 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

4. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 06, N. Prot. I – 2020-000000000041 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

5. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 07, N. Prot. I – 2020-000000000042 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

6. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 08, N. Prot. I – 2020-000000000043 Titolo I – Classe 06 del 04 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

7. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 10, N. Prot. I – 2020-000000000049 Titolo I – Classe 06 del 09 marzo 2021, che si  
allega  alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

F.TO IL PRESIDENTE                           
                 Avv. Paolo Lazzeri    
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
Gorizia, 30.03.2021       

F.TO IL PRESIDENTE                                  
                 Avv. Paolo Lazzeri    



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

Delibera n. 08 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 29.03.2021 
 
 
N. Prot. I – 2021- 0000000062- Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                            F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

Delibera n. 08 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 29.03.2021 
 
 
N. Prot. I – 2021- 0000000062- Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                F. TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prot. I – 2021 – 0000000017 - I - 06     
Gorizia, 02.02.2021      
 

DETERMINA N. 3  
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione retribuzioni dipendenti – gennaio 2021. 
  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

 Con delibera n. 2 dell’Assemblea dei Soci dd. 29.01.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 Il Consiglio di Amministrazione provvederà, nella prima seduta utile, all’approvazione degli 
impegni di spesa correnti tra cui quello relativo alle retribuzioni delle due dipendenti del 
Consorzio; 

 È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare le retribuzioni relative al mese di gennaio u.s., impegnare i 
seguenti importi: 
Euro 3.567,42 – Retribuzioni lorde due dipendenti; 
Euro 203,82 – Trattamento integrativo.    

 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 
 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare l’importo pari ad Euro 3.567,42 alla Missione Programma Titolo 0407101 

Cod. PDC 1.01.01.01.002 (Voci stipendiali per il personale dipendente); 
2. di impegnare l’importo pari ad Euro 203,82 alla Missione Programma Titolo 99.1701 Cod. 

PDC 7.01.03.01.001 (Ritenute erariali); 
3. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle somme di cui sopra relative alle 

retribuzioni relative al mese di gennaio u.s. delle due dipendenti del Consorzio; 
4. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prot. I – 2021 – 0000000035 - I - 06     
Gorizia, 04.03.2021      
 

DETERMINA N. 4  
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione retribuzioni dipendenti – febbraio 2021. 
  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

 Con delibera n. 2 dell’Assemblea dei Soci dd. 29.01.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 Il Consiglio di Amministrazione provvederà, nella prima seduta utile, all’approvazione degli 
impegni di spesa correnti tra cui quello relativo alle retribuzioni delle due dipendenti del 
Consorzio; 

 È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare le retribuzioni relative al mese di febbraio u.s., impegnare 
i seguenti importi: 
Euro 3.555,56 – Retribuzioni lorde due dipendenti; 
Euro 184,10 – Trattamento integrativo.    

 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 
 
 

DETERMINA 

 
5. di impegnare l’importo pari ad Euro 3.555,56 alla Missione Programma Titolo 0407101 

Cod. PDC 1.01.01.01.002 (Voci stipendiali per il personale dipendente); 
6. di impegnare l’importo pari ad Euro 184,10 alla Missione Programma Titolo 99.1701 Cod. 

PDC 7.01.03.01.001 (Ritenute erariali); 
7. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle somme di cui sopra relative alle 

retribuzioni relative al mese di febbraio u.s. delle due dipendenti del Consorzio; 
8. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri 
 
 
 
 

 
 
 
 



Prot. I – 2021 – 0000000040 - I - 06     
Gorizia, 04.03.2021      
 

DETERMINA N. 5 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione compenso Presidente mesi di gennaio - febbraio 2021. 
  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

 Con delibera n. 2 dell’Assemblea dei Soci dd. 29.01.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 Il Consiglio di Amministrazione provvederà, nella prima seduta utile, all’approvazione degli 
impegni di spesa correnti tra cui quello relativo alle indennità di carica degli amministratori 
del Consorzio; 

 È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare le retribuzioni relative ai mesi di gennaio e febbraio 2021, 
impegnare i seguenti importi: 
Euro 2.083,34– Compenso lordo del Presidente; 

 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 
 
 

DETERMINA 

 
9. di impegnare l’importo pari ad Euro 2.083,34 alla Missione Programma Titolo 0101103 

PDC 1030201001 (Indennità di carica agli Amministratori); 
10. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle somme di cui sopra relative al compenso 

del Presidente per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 
11. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prot. I – 2021 – 0000000041 - I - 06     
Gorizia, 04.03.2021      
 

DETERMINA N. 6 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione servizi di pulizie e portierato mese di gennaio 2021. 
  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

 Con delibera n. 2 dell’Assemblea dei Soci dd. 29.01.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 Il Consiglio di Amministrazione provvederà, nella prima seduta utile, all’approvazione degli 
impegni di spesa correnti tra cui quello relativo ai servizi di pulizie e portierato presso le 
sedi universitarie goriziane per l’anno 2021; 

 È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare le fatture pervenute relative ai servizi di pulizie e 
portierato, impegnare i seguenti importi: 
- Euro 10.050,91– importo lordo della fattura n. 113 dd. 19.02.2021 relativa ai servizi di 
pulizie di gennaio 2021 a favore di PERTOT SRL ECOLOGIA/SERVIZI, con sede in 
Trieste in via del Ponticello, 29; 
- Euro 10.029,23– importo lordo della fattura n. 1 dd. 02.02.2021 relativa ai servizi di 
portierato di gennaio 2021 a favore di ISOCOOP, con sede Gorizia, VIA ASCOLI N. 18/A. 

 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 

 
 

DETERMINA 

 
12. di liquidare l’importo lordo pari ad Euro 20.080,14- di cui alla Missione – Programma – 

Titolo 04071 Cod.1.04.03.99.999 (Spese diverse per sedi dei corsi a privati) autorizzando il 
pagamento delle somme di cui sopra relative ai servi di pulizie e portierato per il mese di 
gennaio 2021; 

13. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prot. I – 2021 – 0000000042 - I - 06     
Gorizia, 04.03.2021      
 

DETERMINA N. 7 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione locazione uffici Consorzio mesi di gennaio e febbraio 2021. 
  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

 Con delibera n. 2 dell’Assemblea dei Soci dd. 29.01.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 Il Consiglio di Amministrazione provvederà, nella prima seduta utile, all’approvazione degli 
impegni di spesa correnti tra cui quello relativo ai servizi di pulizie e portierato presso le 
sedi universitarie goriziane per l’anno 2021; 

 È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare le fatture pervenute relative alla locazione degli uffici del 
Consorzio in Via Morelli n. 39,  impegnare i seguenti importi: 
- Euro 732,00 - importo lordo della fattura n. 2021/FESP-2 del 04/02/2021 relativa alla 
locazione degli uffici del Consorzio mese di gennaio 2021 a favore della CCIAA Venezia 
Giulia; 
- Euro 732,00 – importo lordo della fattura 2021/FESP-6 dd. 01.03.2021 relativa alla 
locazione degli uffici del Consorzio mese di febbraio 2021 a favore della CCIAA Venezia 
Giulia; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 
 
 

DETERMINA 

 
14. di liquidare l’importo lordo pari ad Euro 1.464,00- di cui alla Missione – Programma – 

Titolo 04071 Cod.1.04.03.99.999 (Spese diverse per sedi dei corsi a privati) autorizzando il 
pagamento delle somme di cui sopra relative alla locazione degli uffici del Consorzio, mese 
di gennaio e febbraio 2021; 

15. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri 
 

 
 
 
 
 



 
Prot. I – 2021 – 0000000043 - I - 06     
Gorizia, 04.03.2021      
 

DETERMINA N. 8 
 
 
OGGETTO: Avvio servizio contabilità economico-patrimoniale ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e 
s.m.i.. CIG: ZC827B5023. 
  
PREMESSO CHE: 
 

 Come da disposizioni del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., è necessario provvedere all’avvio ed 
alla predisposizione della contabilità economica-patrimoniale in vista dell’approvazione del 
conto consuntivo entro il 30.4.2019; 

 la Società TINN, la software house che segue i programmi di contabilità, conservazione a 
norma, protocollo informatico e Amministrazione Trasparente, su richiesta del Consorzio, 
ha inviato un’offerta economica pari ad Euro 1.200,00 Euro (+ IVA) ovvero Euro 1.464,00 
(Iva inclusa);   

 L’offerta consta dei seguenti servizi:  
1. Apertura generale dei conti anno 2020 con raccordo con il Conto del Patrimonio; 
2. Generazione delle scritture contabili anno 2020 con verifiche operate sui singoli mastri (se 
presenti); 
3. Controllo risultanze tra i libri IVA e le corrispondenti annotazioni di contabilità (se presenti); 
4. Inserimento delle scritture di assestamento ed epilogo anno 2020; 
5. Predisposizione Conto Economico e Stato Patrimoniale; 
6. Generazione e controllo del Prospetto Costi per Missioni dell’allegato 10 Rendiconto 
Definitivo; 
7. Supporto operativo nella verifica della compatibilità BDAP del Conto Economico, dello Stato 
Patrimoniale e del Prospetto Costi per Missioni; 
 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 

 
 

DETERMINA 

 
16. di autorizzare l’invio formale dell’ordine di cui sopra alla Società TINN;   
17. di autorizzare l’invio dei dati contabili; 
18. di impegnare l’importo pari ad Euro 1.464,00 alla Missione Programma Titolo 011111 cod. 

PDC 1030219002 (Assistenza e formazione) del Bilancio di previsione 2021/2023 – 
Competenza 2021 che presenta la necessaria disponibilità;   

19. tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, alla prima 
seduta utile. 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

avv. Paolo Lazzeri  
 
 
 
 
 
 



Prot. I-2021-0000000049 - I-06 
Gorizia, 09.03.2021 

DETERMINA N. 10 
 
OGGETTO: Revisione periodica delle partecipazioni pubbliche detenute al 31/12/2019 (art. 
20 d.lgs. 175/2016 - Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica - TUSP). 
 
Premesso che: 
 

 con nota dd. 03 marzo u.s. del Ministero dell’Economia e delle Finanze ha informato che le 
Amministrazioni pubbliche possono comunicare, attraverso l’applicativo Partecipazioni del 
Portale Tesoro https://portaletesoro.mef.gov.it, i dati relativi alla revisione periodica delle 
partecipazioni pubbliche e alla relazione sull’attuazione del precedente piano di 
razionalizzazione (art. 20, commi 1 e 2 e comma 4, del decreto legislativo 19 agosto 2016, 
n. 175 - Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica - TUSP) e le 
informazioni sulle partecipazioni e sui rappresentanti in organi di governo di società ed enti 
al 31/12/2018 (art. 17 del D.L. n. 90/2014); 

 il sistema resterà aperto per l’invio delle comunicazioni fino al 28 maggio 2021; 
 le Amministrazioni soggette al TUSP devono caricare a sistema, nell'area documenti, il 

provvedimento adottato dall'organo competente ai sensi dell'art. 20, eventualmente attestante 
la non detenzione di partecipazioni in società; 

 
Preso atto che: 
 

 il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, con sede in via Morelli, 39, 
34170 GORIZIA, CODICE FISCALE (C.F.): 91004110317, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 
n. 175/2016, effettuate le opportune verifiche, non detiene alcuna partecipazione in enti o 
società; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 

1. ai fini della revisione periodica delle partecipazioni pubbliche, prevista dall’art. 20 del 
decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in materia di società a partecipazione 
pubblica (TUSP) –, che il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia non 
detiene alcuna partecipazione in enti o società; 
2. la presente determina sarà ratificata nell’ambito della prima seduta utile del CdA. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

Avv. Paolo Lazzeri 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


